令和 7 年 2 月 5 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会
専務理事 三 宅 勝 敏

愛知・名古屋 2026 大会のボランティア募集について

標記につきまして、2026 年 9 月から開催される第 20 回アジア競技大会及び

第 5 回アジアパラ競技大会の開催にあたり、このたび、愛知県都市・交通局から

別添のとおり、大会ボランティアの募集案内がありましたので、お知らせいたし

ます。

なお、募集期間は 4 月 30 日（水）までとなっておりますので、ご希望の向き

は、以下のボランティア募集特設サイト内の応募フォームからご応募ください。

【ボランティア募集特設サイト】
 https://www.volunteer-aichi-nagoya2026.com/

以  上

https://www.volunteer-aichi-nagoya2026.com/

令和７年２月５日

関 係 団 体 の 長 様

                     愛知県都市・交通局長

愛知・名古屋2026大会のボランティア募集について（依頼）

日頃から、第20回アジア競技大会(2026/愛知・名古屋)及び第５回アジアパラ競技大会(2026/

愛知・名古屋)の開催に当たり、御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

本県では、現在、大会を一緒に盛り上げていただけるボランティアを募集しています。

募集期間は、当初、2024年10月21日（月）から2025年１月31日（金）までとしておりま

したが、期間を延長し４月30日（水）までとなっております。

応募方法は、ボランティア募集特設サイトからの応募となります。サイト内の応募フォーム

に必要事項を入力して御応募ください。

また、ボランティアは１日からでも参加可能で、参加いただいた方には、オリジナルのユニフ

ォームなどを支給させていただく予定です。

つきましては、貴団体の会員様を始め関係する皆様に、機会を捉えて愛知・名古屋2026大会

のボランティアにつき御紹介いただくとともに、ぜひとも多くの皆様に御応募いただけますよ

う、お力添えをよろしくお願いいたします。

なお、御不明な点がありましたら、別紙チラシの裏面にある「050」から始まるコールセンタ

ーにお問い合わせください。

担当 都市基盤部都市総務課建設業・不動産業室

建設業第一グループ

電話 052-954-6502（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

［愛知・名古屋2026大会におけるボランティアの募集について］

○  2026年に開催する第20回アジア競技大会、第５回アジアパラ競技
大会を一緒に盛り上げていただけるボランティアを募集しています。

○ 募集期間は、当初、2024年10月21日（月）から2025年１月31日（金）

までとしておりましたが、期間延長し、４月30日（水）までとなっ
ております。

〇 ボランティア募集特設サイトからの応募となりますので、サイト

内の応募フォームに必要事項を入力して御応募ください。

〇 １日からでも御参加可能で、御参加いただいた方には、オリジナ

ルのユニフォームなどを支給させていただく予定です。

○ また、ボランティアのコールセンターも立ち上げておりますので、

御不明な点がある場合は、お気軽に御連絡ください。お配りしてお
りますチラシの裏面に、「050」から始まるコールセンターの問い合
わせ先を記載してございます。

〇 貴団体の会員様を始め関係する皆様に、機会を捉えて愛知・名古

屋2026大会のボランティアにつき御紹介いただくとともに、ぜひと
も多くの皆様に御応募いただけますよう、お力添えをよろしくお願
いいたします。

＜参考＞

応募要件：・2026年４月１日時点で、満18歳以上の方

・日本語によるコミュニケーション（日常会話・読み書き）が可能

であること

・採用イベントや研修等への参加が可能であること

・国籍は不問だが、外国籍の方の場合は在留資格を有すること

・募集要項及び参加規約に同意いただけること

応募期間：2024年10月21日（月）～2025年４月30日（水）

応募方法：募集特設サイト内の応募フォームに、必要事項を入力して応募

【その他】

活動期間：大会ボランティア10日以上、都市ボランティア５日以上を目安とし

ているが、１日からでも参加可能

ユニフォーム：ポロシャツ、パンツ、キャップ、バッグ、シューズを支給予定

10日以上を目安に、競技会場、宿泊施設等で大会運営の直接的なサポートを行います。

５日以上を目安に、主要駅や会場最寄り駅周辺をはじめとした競技会場外で来訪者対応を行います。

202５年
～4月30日

202５年
2月～5月頃

202５年
7月～11月頃

2026年
4月～6月頃

202６年
８月～９月頃

202６年
９月～10月